Aguardando  leitura  do(s)  Parecer(es)
no Expediente

17 - Projeto de Lei nº 79 de 2025
Processo: -
Autor: Prefeito Municipal 

Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal  a  proceder  à  abertura  de
um Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 86.744,00 (oitenta e seis
mil,  setecentos  e  quarenta  e  quatro
reais),  ao  Orçamento  Geral  do
Município. Mensagem 020/2025. 

Obs.:  Leitura  dos  Pareceres  das
Comissões  de  Legislação,  Justiça  e
Redação,  de  Economia,  Finanças,
Orçamento,  Turismo,  Indústria,
Comércio, Assuntos Fronteiriços e de
Educação, Cultura, Assistência Social

[...]

UBS Sol de Maio, conforme especifica.

Aguardando leitura no Expediente

48 - Requerimento nº 611 de 2025
Processo: -
Autor: Valentina (Vereadora) 

Requer  do  Prefeito  informações
quanto  à  execução  do  recurso
proveniente de Emenda de Comissão
(RP8)  5600020240012,  de  R$
4.785.919,00  (quatro  milhões,
setecentos  e  oitenta  e  cinco  mil,
novecentos  e  dezenove  reais),  para
pavimentação  urbana  da  Avenida
Mário Filho, destinada pelo Deputado
Federal  Vermelho,  com  previsão  de
entrega em 30 de setembro de 2025,
conforme especifica. 

Aguardando leitura no Expediente

49 - Requerimento nº 612 de 2025
Processo:

[...]

de autoria do Vereador Bosco Foz. 

Aguardando leitura no Expediente

309 - Ofício nº 574 de 2025
Processo: -
Autor:  Caixa  Econômica  Federal  -
CEF 

Ofício  nº  0697/2025  -  CAIXA  -
Comunicando a liberação de recursos
financeiros  em  22/08/2025,  no  valor
de R$ 233.080,29 (duzentos e trinta e
três mil e oitenta reais e vinte e nove
centavos),  destinados  ao  Município,
referente  à  parcela  do  Contrato  de
Financiamento  nº  0295025-15/2010  -
Modalidade  Produção  de  Conj.
Habitacionais. 

Aguardando leitura no Expediente

310 - Ofício nº 575 de 2025
Processo: